
COPIA 

COMUN GENERAL DE FASCIA 

      PROVINCIA DI TRENTO 

 

    COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 

VERBAL DE DELIBERAZION N. 
73/2024 di data 17 ottobre 2024 

dai 17 de otober del 2024 

 

del CONSEI DE PROCURA 

OGGETTO: Art. 30, paragrafo 1 del Regolamento (UE) 

2016/679. Aggiornamento del registro delle attività di 
trattamento. 

SE TRATA: Art. 30, paragraf 1 del Regolament (UE) 

2016/679. Agiornament del register de la ativitèdes de 
tratament. 

 

Il giorno 17 del mese di ottobre dell’anno 
duemilaventiquattro, alle ore 18.00, convocato dal 
Procurador con le modalità di legge, si è riunito, nella sala 
riunioni, il Consei de Procura con l’intervento dei signori: 

Ai 17 del meis de otober del an doimilevintecater, da 
les 18.00, chiamà ite dal Procurador co la modalitèdes 
de lege, se à binà, te la sala de riunion,  l Consei de 
Procura a chel che à tout pèrt i segnores: 

 

 Carica ricoperta 
Encèria 

Presente     
Tol pèrt 

Assente 
Mencia 

   Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

avv./av.  GIUSEPPE DETOMAS Procurador X   

sig.ra/seg.a MARTINA PEDERIVA Conseiera de procura X   

dott./dot. AMEDEO VALENTINI Conseier de procura X   

arch./arch. CARLO GANZ Conseier de procura X   

dott.ssa/dot.a MIRELLA FLORIAN Conseiera de procura  X   

sig./seg. GIORGIO DORICH Conseier de procura X   

rag./rag. RICCARDO DONEI Conseier de procura X   

 
 
Non è presente il vice-procurador, rag. Renato Nazario 
Micheluzzi. 
 
Partecipa e verbalizza la dott.ssa Elisabetta Gubert, 
Segretario Generale del Comun general de Fascia. 

 
Accertata quindi la presenza del numero legale, il 
Procurador avv. Giuseppe Detomas invita il Consei de 
Procura a deliberare sull’oggetto indicato. 

 
No tol, l vize-procurador, rag. Renato Nazario 
Micheluzzi. 
 
Tol pèrt e verbalisea la dotora Elisabetta Gubert, 
Secretèr Generèl del Comun general de Fascia. 

 
Zertà che l é l numer legal, l Procurador av. Giuseppe 
Detomas l envia l Consei de Procura a deliberèr 
dintornvia l argoment scrit de sora. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE / DELIBERAZION    N.  73/2024 del/dai 17.10.2024 

 

OGGETTO:  Art. 30, paragrafo 1 del Regolamento (UE) 
2016/679. Aggiornamento del registro delle attività di 

trattamento. 

SE TRATA: Art. 30, paragraf 1 del Regolament (UE) 
2016/679. Agiornament del register de la ativitèdes de 
tratament. 

 
IL CONSEI DE PROCURA: 

 
L CONSEI DE PROCURA: 

 
Visti e richiamati: 
- la L.P. 16 giugno 2006, n. 3 e s.m. sulla “riforma 

istituzionale” in Trentino, ed in particolare l’art. 19 che ha 
previsto il Comun general de Fascia (C.G.F.), il quale è 
stato istituito con la successiva L.P. 10 febbraio 2010, n. 
1, che ha approvato anche il suo statuto; 

- il Decreto n. 234 del 30 dicembre 2010, con cui il 
Presidente della Provincia ha trasferito al C.G.F. le 
funzioni amministrative secondo l’art. 8 della L.P. n. 
3/2006 e s.m. a decorrere dall’1 gennaio 2011; 

dato atto che l’art. 12 dello statuto attribuisce al Consei de 
Procura tutte le funzioni e i compiti non riservati 
espressamente al Consei general, al Procurador del Comun 

general e al Presidente del Consei general, ed esercita 
quindi funzioni di “giunta esecutiva”; 
 
Premesso che: 

- in data 25.05.2018 è entrato in vigore il 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio di data 27.04.2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati, e che abroga le direttive 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati). Tale Regolamento – denominato “Regolamento 
generale sulla protezione dei dati”, in sigla GDPR – 
detta una nuova disciplina in materia del trattamento 
dei dati personali, prevedendo tra gli elementi 
caratterizzanti e innovativi il “principio di 
responsabilizzazione” (c.d. accountability); 

- il Comun general de Fascia ha affidato al Consorzio 
dei Comuni Trentini il “Servizio di Responsabile della 
protezione dei dati personali (RPD)” nel rispetto della 
vigente normativa; 

- in riferimento alla designazione obbligatoria del RPD, 
il Titolare ha designato il Consorzio dei Comuni 
Trentini, nella persona della dott.ssa Laura Marinelli – 
coordinatore dello staff del Servizio Responsabile della 
protezione dei dati personali (RPD) – quale 
Responsabile della Protezione dei dati dell’Ente; 

- al Segretario generale dott.ssa Elisabetta Gubert 
sono state attribuite le seguenti funzioni: referente 
privacy dell’Ente, con supporto al Titolare per 
l’attuazione della normativa in materia di trattamento 
di dati personali per gli aspetti organizzativi e tecnici; 
referente per la gestione delle violazioni dei dati 

personali; 

- in base alla citata normativa l’Ente è altresì tenuto 
all’adozione di un registro delle attività di trattamento 
svolte sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 
30, paragrafo 1, del Regolamento (UE) 2016/679; 

 
 
Richiamate: 
- la deliberazione n. 97/2018 di data 27.08.2018 del Consei 
de Procura con la quale è stato approvato il registro delle 
attività di trattamento;  
- la deliberazione n. 55/2022 di data 1.06.2022 del Consei 
de Procura avente ad oggetto “Art. 30, paragrafo 1 del 
Regolamento (UE) 2016/679. Aggiornamento del registro 
delle attività di trattamento.”; 
- la deliberazione n. 73/2023 di data 22.06.2023 del Consei 
de Procura avente ad oggetto “Art. 30, paragrafo 1 del 

Vedù e recordà: 
- la L.P. dai 16 de jugn del 2006, nr. 3 e m.f.d. en cont de 

la “reforma istituzionèla” tel Trentin, e avisa l art. 19 che 
l à pervedù l Comun general de Fascia (C.G.F.), che l é 
stat metù su co la L.P. dai 10 de firé 2010, nr. 1, che l’à 
ence aproà sie statut; 

- l Decret nr. 234 dai 30 de dezember del 2010, con chel 
che l President de la Provinzia l ge à dat su al C.G.F. la 
funzions aministratives aldò del art. 8 de la L.P. nr. 
3/2006 e m.f.d. a tachèr col 1m de jené del 2011; 

dat at che l art. 12 del statut l ge dèsc su al Consei de 
Procura duta la funzions e i doeres che no vegn avisa 
resservé al Consei general, al Procurador del Comun 
general e al President del Consei general, e che donca l 
met en esser la funzions de “jonta esecutiva”; 
 
Dit dantfora che: 

- ai 25.05.2018 l é jit en doura l Regolament (UE) 
2016/679 del Parlament european e del Consei 
dai 27.04.2016, che rèverda l stravardament de la 
persones fisiches con atenzion al tratament di dac 
personèi, estra che al sparpagnament de chisc 
dac, e che l tol ju la diretives 95/46/CE 
(Regolament generèl en cont del stravardament di 
dac). Chest Regolament – che à inom 
“Regolament generèl en cont del stravardament di 
dac”, en curt GDPR - l met dant n nef endrez en 
cont del tratament di dac personèi, e l perveit 
anter i elemenc spezifics e inovatives l “prinzip de 
la responsabilisazion (accountability); 

- l Comun General de Fascia l ge à dat su al 
Consorzie di Comuns Trentins l “Servije de 
Responsabol del stravardament di dac personèi 
(RPD)” tel respet de la normativa en doura; 

- en referiment a la nomina de obligh del RPD, l 
Titolèr l à nominà l Consorzie di Comuns Trentins, 
te la persona de la dotora Laura Marinelli – 
coordenador del staff del Servije Resposanol del 
stravardament di dac personèi (RPD) – desche 
Responabol del stravardament di dac del Ent; 

- a la Secretèra generèla d.ra Elisabetta Gubert ge 
é stat dat su chesta encèries: referent privacy del 
Ent, con didament del Titolèr per meter en doura 
la normativa en cont del tratament di dac 
personèi e per chel che vèrda i aspec tecnics e de 
endrez; referent per la gestion de la violazions di 
dac personèi; 
 

- aldò de la normativa soradita l Ent l à l dover de 
tegnir su n register de la ativitèdes de tratament 
metudes en esser sot sia responsabilità, aldò del 
art. 30, paragraf 1, del Regolament (UE) 
2016/679; 

 
Recordà: 
-  la deliberazion n. 97/2018 dai 27.08.2018 del Consei 

de Procura con chela che l é stat aproà l register de la 
ativitèdes de tratament; 

- la deliberazion n. 55/2022 dai 01.06.2022 del Consei 
de Procura con chela che l é stat aproà l register de la 
ativitèdes de tratament; 
 

- la deliberazion n. 73/2023 dai 22.06.2023 del Consei 
de Procura con chela che l é stat aproà l register de la 



Regolamento (UE) 2016/679. Aggiornamento del registro 
delle attività di trattamento.”; 
 
Accertato che il Referente privacy dell’Ente, con il supporto 
di personale interno e dello Staff del Servizio Privacy - RPD 

ha elaborato una proposta di aggiornamento del registro 
delle attività a seguito della previsione di nuovi 
trattamenti; 
 
Esaminata la proposta del registro delle attività di 
trattamento e ritenuto la stessa meritevole di approvazione 
in quanto corrispondente alle finalità ed ai contenuti 
previsti dall’art. 30, paragrafo 1, del Regolamento (UE) 
2016/679;  
 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 
Dato atto che dal presente provvedimento non discende 
alcuna spesa a carico del bilancio dell’Ente;  
 
Ravvisata la necessità di trasmettere il presente 
provvedimento a tutti i dipendenti comunali;  

 
Viste le disposizioni del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2: 
 
Acquisito preventivamente il parere favorevole sulla 
proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico - 
amministrativa, espresso dalla Segretaria del Comun 
general de Fascia, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli 
Enti Locali, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  
 
con voti favorevoli unanimi, palesemente  espressi nelle 
forme di legge; 
 

ativitèdes de tratament 
 
 
Zertà che l Referent privacy del Ent, col didament del 
personal intern e del Staff del Servije Privacy – RPD l à 
enjignà na proponeta de agiornament del register de la 
ativitèdes do da la previjion de neves tratamenc; 
 
 
Vardà fora la proponeta del register de la ativitèdes de 
tratament e dezidù che l é benfat aproèr la medema 
ajache la é aldò de la finalitèdes e di contegnui pervedui 
dal art. 30, paragraf 1, del Regolament (UE) 2016/679; 
 
 
Dit dut chest dantfora e conscidrà; 
 
Dat at che da chest provediment non vegn ca nesciuna 
speisa a cèria del bilanz del Ent; 
 
Vedù l besegn de ge manèr chest provediment a duc i 
dependenc de comun; 
 
Vedù la desposizions del Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin – Sudtirol, aproà con L.R. dai 
06.05.2018 n. 2; 
 
Tout su dantfora l parer a favor su la proponeta de 
deliberazion en cont de la regolarità tecnich-aministrativa, 
dat ju da la Secretèra del Comun General de Fascia, aldò 
del art. 185 del Codesc di Enc Locai, aproà con L.R. dai 3 
de mé del 2018, n. 2; 
 
Don duta la stimes a una, palesèdes aldò de lege; 
 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 30, paragrafo 1, del 

Regolamento (UE) 2016/679 il Registro delle attività di 

trattamento del Comun general de Fascia, che, 

allegato alla presente, ne forma parte integrante e 

sostanziale;  

2. Di dare atto che dal presente provvedimento non 

discende alcuna spesa a carico del bilancio dell’Ente;  

3. Di trasmettere il presente provvedimento a tutti i 

dipendenti.  

 

D E L I B E R E A 

 

1. De aproèr, aldò del art. 30, paragraf 1, del 

Regolament (UE) 2016/679 l Register de la 

ativitèdes de tratament del Comun general de 

Fascia, che l vegn enjontà a chest provediment 

desche sia pèrt en dut e per dut; 
2. De dèr at che da chest provediment no vegn ca 

nesciuna speisa a cèria del bilanz del Ent; 
3. De ge manèr na copia de chest provediment a duc i 

dependenc.  

Si rende noto che contro questa deliberazione, che non è soggetta a controlli: 
▪ ai sensi dell’art. 183, u.c., del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2, ogni cittadino può presentare – entro il periodo della sua 
pubblicazione all’albo – opposizione scritta e motivata al Consei de Procura, 

depositandola nell’Ufficio di segreteria che ne rilascerà ricevuta; 
▪ coloro che vi hanno interesse e ne sono legittimati possono presentare ricorso al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni da quando 
la deliberazione diventa esecutiva o viene loro notificata o da quando ne abbiano 
avuto effettiva conoscenza; 

▪ in alternativa al ricorso al T.R.G.A., coloro che vi hanno interesse possono 
presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica solo per motivi di 
legittimità nel termine di 120 giorni da quando la deliberazione diventa esecutiva o 
viene loro comunicata o da quando ne abbiano avuto piena conoscenza. 

Vegn fat saer che de contra a chesta deliberazion, che no la é sotmetuda a controi: 
▪ aldò del art. 183, u.c., del del Codesc di Enc Locai aproà co la L.R. 03.05.2018 n. 

2, ogne sentadin pel meter dant – endèna che la é tachèda fora sul albo - 
oposizion scrita e motivèda al Consei de Procura e ge la consegnèr al Ofize de 
Canzelaria, che l dajarà fora n rezepis; 

▪ chi che à n enteres e che i é legitimé i pel meter dant recors al Tribunèl 
Aministratif Regionèl competent, dant che vae fora 60 dis da canche la 
deliberazion va en doura o da canche la ge vegn notifichèda o da canche i n’é 
stac metui en consaputa a duc i efec; 

▪ empede l recors al T.R.J.A., chi che à n enteres i pel meter dant recors 
straordenèr al President de la Republica demò per rejons de legitimità dant che 
vae fora 120 dis da canche la deliberazion va en doura o da canche la ge vegn 
comunichèda o da canche i n’é stac metui en consaputa a duc i efec. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Let, aproà e sotscrit 
 

             IL PROCURADOR/L PROCURADOR                    LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA  
                    FIRMATO DIGITALMENTE                                              FIRMATO DIGITALMENTE                               

            f.to – avv. Giuseppe Detomas -             f.to – dott.ssa Elisabetta Gubert - 

 
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

RELAZION DE PUBLICAZION 
 

Questa deliberazione viene pubblicata sull’albo 

telematico del Comun general de Fascia il giorno 18 
OTTOBRE 2024 per 10 giorni consecutivi. 

Chesta deliberazion la vegn publichèda sul albo 

telematich del Comun general de Fascia ai 18 de 
OTOBER del 2024 per 10 dis a do a do. 

 
  LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA 
     FIRMATO DIGITALMENTE  

  F.to - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 

 
 

 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 

DAC DE METUDA EN DOURA 

 
Deliberazione non soggetta a controlli e perciò 

esecutiva – salva la sua pubblicazione sull’albo 
telematico del Comun general de Fascia – col giorno 

29 OTTOBRE 2024. 

Deliberazion no sotmetuda a controi e donca en 

doura – semper che la vegne publichèda sul albo 
telematich del Comun general de Fascia – dai 29 de 

OTOBER del 2024. 

 

___________________________________________________________________________ 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 
amministrativo. 

Copia valiva che l originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 
 

  VISTO / SOTSCRIT: LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA

     FIRMATO DIGITALMENTE  
   - dott.ssa Elisabetta Gubert - 

 
 

 
 

San Giovanni di Fassa-Sèn Jan, 18 ottobre 2024  

 
 

 
 

 

 
 


		2024-10-18T07:58:58+0000
	GUBERT ELISABETTA




